
 

 

УКРАЇНА 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Двадцята сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
Від 21 лютого 2017 р. 
 
Про затвердження Комплексної 
програми розвитку туризму 
у м. Горішні Плавні на 2017 – 2021 роки  
 
 

            На виконання власних повноважень згідно ст. 25 та ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою здійснення реалізації 

державної політики у галузі туризму, а також враховуючи пропозиції постійної 

комісії з питань  освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та 

охорони здоров’я, законності та правопорядку (протокол №19 від 13.02.2017р.), 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області  

ВИРІШИЛА : 
        1. Затвердити  Комплексну програму розвитку туризму у м. Горішні Плавні 

на 2017 – 2021 роки  (додаток).  

        2. Відділу культури, спорту і туризму та зазначеним програмою виконавцям 

здійснювати реалізацію програмних заходів в межах затверджених бюджетних 

асигнувань.   

        3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони 

здоров’я, законності та правопорядку.   
 
 
 

 

Міський  голова                 (підписано)                                                  Д.Г. Биков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



                                                                                Додаток  

                                                                                до рішення 20 сесії  

                                                                                Горішньоплавнівської міської ради 

                                                                                Полтавської області  

                                                                                сьомого скликання  

                                                                                від 21 лютого 2017 року 

 
 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА РОЗВИТКУ ТУРИЗМУ 
у м. ГОРІШНІ ПЛАВНІ НА 2017–2021 рр. 

 

Частина 1. 
           1.1. Загальні положення 
 
Комплексна програма розвитку туризму у м. Горішні Плавні (далі – 

Програма)  є  комплексом  заходів  у  галузі туризму, які реалізуються на 

території міста. 

Програма створюється відділом культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області та реалізовується спільно 

із зазначеними у плані заходів виконавцями. 

Розробка цієї Програми обумовлюється необхідністю: 

- забезпечення стійкого економічного зростання м. Горішні Плавні, 

створення конкурентоспроможного туристичного продукту; 

- підвищення туристичної привабливості м. Горішні Плавні. 

Дана програма спрямована на розв’язання істотних проблем розвитку 

туризму: 

- нераціональне використання туристичних ресурсів області, зокрема 

природно-рекреаційних ресурсів та об’єктів історико-культурної 

спадщини; 

- невідповідність об’єктів туристичної інфраструктури та туристичних 

послуг сучасним вимогам щодо технічної та функціональної якості. 

 

Нормативно-правова база:  

Програма розроблена відповідно до чинного законодавства України і 

враховує основні вимоги закону України «Про туризм» та спрямована на 

реалізацію положень Стратегії розвитку туризму і курортів, затвердженої 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 6 серпня 2008 р. № 1088-р., 

обласної Програми розвитку туризму і курортів на 2016–2020 роки. 

 

Головною метою програми є стимулювання процесу розвитку сфери 

туризму, створення сучасної туристичної інфраструктури, збільшення 

туристичних потоків та надходжень до міського бюджету, формування 

сприятливого туристичного іміджу міста та конкурентоспроможного 

туристичного продукту, а також  збереження історико-культурного та природно-

заповідного надбання території і впровадження нових механізмів розвитку галузі. 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



1.2. Основні цілі та завдання реалізації Програми 
 

Цілями Програми є: 

- визначення пріоритетних туристичних напрямів розвитку туризму в 

місті Горішні Плавні; 

- оцінка потенціалу розвитку туристичної сфери міста; 

- забезпечення узгоджених дій управлінь та відділів виконавчого комітету  

м. Горішні Плавні, малого та середнього бізнесу і некомерційних 

громадських організацій міста; 

 

Критеріями досягнення основних цілей Програми є: 

- забезпечення загального обсягу туристичних потоків; 

- забезпечення загального обсягу наданих туристичних послуг (доходів); 

- забезпечення надходжень до бюджету; 

- створення додаткових робочих місць у туристичній галузі         

м. Горішні Плавні (транспорт, торгівля, зв'язок, будівництво, 

виробництво товарів народного споживання, тощо). 

 

Основними завданнями реалізації Програми є: 

-  оптимізація системи управління сферою туризму; 

-  забезпечення оптимального середовища сталого розвитку сфери туризму 

міста, розвитку приватної ініціативи і підприємництва; 

- досягнення конкурентоспроможності туристичних продуктів на 

всеукраїнському рівні; 

-   забезпечення просвітницької діяльності; 

- забезпечення ефективного просування туристичного продукту на 

міжнародному та всеукраїнському туристичному ринках. 

 

Частина 2. Організаційні заходи:   
           2.1. Оптимізація системи управління 
 

№ 
з/п 

Зміст роботи Відповідальні Термін 
виконання 

Очікувані 
результати 

1. Розробка та 

затвердження 

Комплексної програми 

розвитку туризму у  

м. Горішні Плавні на 

період 2017 – 2021 рр. 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

 

2017 р. 

Збільшення туристичних 

потоків, формування 

туристичного іміджу 

міста та 

конкурентоспроможного 

туристичного продукту 

2. Проведення системи 

заходів щодо підвищення 

фахового рівня 

представників органів 

місцевого 

самоврядування: 

конференцій, круглих 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 –   

2021 рр. 

Підвищення 

ефективності 

управління на рівні 

міста, забезпечення 

координації дій 

управлінських структур 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



столів, навчальних 

поїздок з обміном 

передового досвіду, тощо 

3. Створення умов для 

залучення зовнішніх та 

внутрішніх інвестицій, 

впровадження 

інвестиційних проектів, 

спрямованих на розвиток 

тур. інфраструктури 

Департамент 

економічного 

розвитку, 

відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 – 

2021 рр. 

Збільшення обсягів 

інвестування, кількості 

робочих місць, 

надходжень до 

бюджету, зростання 

якості життя населення 

      
2.2. Розвиток туристичної інфраструктури 
 

№ 
з/п 

Зміст роботи Відповідальні Термін 
виконання 

Очікувані 
результати 

1. Поліпшення умов для 

проведення заходів з 

культурного туризму на 

відкритих майданчиках у 

парку культури та 

відпочинку, оренда 

сценічного обладнання, 

системи огородження, 

наметів, стільців та ін. 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 – 

2021 рр. 
Підвищення рівня 

привабливості та 

пристосованості до 

потреб туризму, 

підвищення якості 

культурно-мистецьких 

заходів 

2. Створення схеми 

розвитку туристично-

рекреаційних територій  

м. Горішні Плавні 

Управління 

архітектури та 

містобудування

2017 – 

2018 рр. 

Створення передумов 

для формування 

конкурентоспроможного 

туристичного продукту 

3. Створення спортивно-

туристичного 

оздоровчого комплексу 

«Славутич-парк» на 

території Набережної 

Дніпра 

Департамент 

економічного 

розвитку, 

відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 – 

2021 рр. 

Збільшення та 

впорядкування 

туристичних потоків, 

створення передумов 

для формування 

конкурентоспроможного 

туристичного продукту 

4. Інформаційне 

облаштування, 

ознакування та 

маркування туристичних 

ресурсів міста, шляхом 

встановлення вказівників, 

біг-бордів, сіті-лайтів, 

тощо 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 – 

2021 рр. 

Візуальна популяризація 

туристичних маршрутів. 

Збільшення та 

впорядкування 

туристичних потоків. 

 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



     2.3. Створення та просування туристичного продукту регіону 
 

№ 
з/п 

 Зміст роботи Відповідальні Термін 
виконання 

Очікувані 
результати 

1. Розробка та реалізація 

проекту «Музей просто 

неба»: 

- розміщення валу на 

території (вал козацький, 

древньоруський і 

скіфський); 

- розміщення 

адміністративної споруди 

у вигляді української хати 

19 ст.; 

- моделювання та 

розміщення української 

хати 17 ст.; 

- облаштування 

майданчику  для 

проведення масових 

заходів; 

- відтворення ремесел – 

ковальська майстерня, 

ткацький верстат, 

виробництво глиняних 

виробів 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму, 

Краєзнавчий 

музей  

м. Горішні 

Плавні, ГО 

«Історико-

культурологіч-

ний центр 

«Крук» 

2017 – 

2021 рр. 
Збільшення 

туристичних потоків та 

туристичної 

привабливості міста 

2. Створення проекту 

«Культура і туризм  

м. Горішні Плавні» у 

сфері інформаційних 

технологій із залученням 

мережі Інтернет. Розробка 

сайту 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 – 

2021 рр. 
Збільшення та 

впорядкування 

туристичних потоків, 

створення передумов для 

формування 

конкурентоспроможного 

туристичного продукту 
3. Створення поліграфічної, 

рекламної, сувенірної та 

продукції з використанням 

туристичної символіки, а 

також умов для її 

придбання 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 – 

2019 рр. 

 

Упорядкування 

інформаційного 

простору, збільшення 

туристичних потоків, 

підвищення якості та 

доступності 

туристичних послуг 

4. Розробка та затвердження 

туристичних маршрутів: 

пішохідних, вело, кінних, 

водних 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму,  

2017 – 

2019 рр. 

 

 

Збільшення та 

впорядкування 

туристичних потоків 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Стахів М.П. 

(за згодою) 
5. Розробка схеми 

оптимального розміщення 

реклами активного 

відпочинку (виготовлення, 

установка, регулярність 

поповнення) на біг-бордах 

та сіті-лайтах 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 – 

2021 рр. 

 

 Збільшення та 

впорядкування 

туристичних потоків, 

створення передумов для 

формування 

конкурентоспроможного 

туристичного продукту 
6. Розвиток фестивального 

руху та подієвого туризму 

(Міжнародний 

фольклорний фестиваль 

«Калинове літо на 

Дніпрі», фестиваль ді-

джеїв, тощо) 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 – 

2021 рр. 

 

Збільшення 

туристичних потоків та 

надходжень до 

бюджету 

7. Проведення історичних 

реконструкцій та змагань 

з історичного бою 

ГО «Вогняна 

рись», 

Краєзнавчий 

музей  

м. Горішні 

Плавні 

2017 – 

2021 рр. 

 

Збільшення 

туристичних потоків та 

надходжень до бюджету 

8. Організація прес-турів 

для журналістів 

 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 – 

2021 рр. 
Підвищення 

туристичного іміджу 

міста 

9. Моніторинг туристичних 

ресурсів міста, 

формування та ведення 

відповідного обліку 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 – 

2021 рр. 
Забезпечення 

збереження та 

раціонального 

використання 

туристичних ресурсів 

міста, їх доступності для 

всіх категорій населення 

10.  Підтримка народних 

промислів. Проведення 

фестивалів, майстер-класів 

та ярмарків майстрів 

декоративно-ужиткового 

мистецтва 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 – 

2021 рр. 
Збільшення 

туристичних потоків, 

популяризація та 

збереження народних 

традицій 

11. Організація та проведення 

театралізованих квест-

екскурсій музеєм та 

містом 

Краєзнавчий 

музей  

м. Горішні 

Плавні 

2017 – 

2021 рр. 

Збільшення туристичних 

потоків, підвищення 

туристичного іміджу 

міста 

12.  Розвиток подієвого 

туризму у сфері спорту 

Відділ 

культури, 

2017 – 

2021 рр. 
Збільшення 

туристичних потоків, 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



(змагання з видовищних 

та екстремальних видів 

спорту) 

спорту і 

туризму 
підтримка здорового 

способу життя 

        

2.4. Просвітницька діяльність та науково-освітнє забезпечення сталого 
розвитку туризму 

 
№ 
з/п 

Зміст роботи Відповідальні Термін 
виконання 

Очікувані 
результати 

1. Здійснення постійного 

моніторингу внутрішнього 

та міжнародного 

туристичних ринків, 

аналіз туристичних 

потоків, стану 

туристичних ресурсів 

міста 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 –  

2021 рр. 
Раціональне 

використання 

туристичних ресурсів  

2. Популяризація культурної 

спадщини та духовних 

надбань шляхом 

створення нових 

туристичних маршрутів, 

рекламно-інформаційної 

продукції, тощо 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 –  

2021 рр. 
Збільшення 

туристичних потоків, 

формування 

позитивного іміджу 

міста 

3. Вирішення питання 

кадрового забезпечення 

галузі туризму. 

Створення школи 

екскурсоводів та 

перекладачів 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму, 

Краєзнавчий 

музей  

м. Горішні 

Плавні 

2017 –  

2019 рр. 

Забезпечення сфери 

туризму і діяльності 

курортів 

кваліфікованими, фахово 

орієнтованими кадрами, 

підвищення якості 

обслуговування туристів 

4.  Розробка, впровадження 

за забезпечення 

функціонування 

туристично-екскурсійних 

маршрутів для школярів з 

метою виховання 

патріотизму, любові до 

рідної землі 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму, 

Краєзнавчий 

музей  

м. Горішні 

Плавні, 

Стахів М.П. 

(за згодою) 

2017 –  

2021 рр. 

Покращення виховної 

роботи серед учнівської 

молоді, формування 

позитивного іміджу 

держави та регіонів 

5.  Розробка, впровадження 

екскурсійних маршрутів 

для людей з обмеженими 

Краєзнавчий 

музей  

м. Горішні 

2017 –  

2021 рр. 

Створення умов для 

повноцінного життя 

людей з обмеженими 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



фізичними можливостями Плавні фізичними 

можливостями 

6. Розроблення 

аудіовізуальної продукції 

туристичного змісту 

(екскурсійний аудіо 

супровід, СD, DVD-

екскурсійні продукти) 

Краєзнавчий 

музей  

м. Горішні 

Плавні 

2017 –  

2021 рр. 

Збільшення туристичних 

потоків, підвищення 

якості надання 

туристичних послуг, 

поліпшення 

туристичного іміджу 

міста 

 
 2.5. Формування туристичного іміджу міста на внутрішньому та 

міжнародному рівнях 
 

№ 
з/п 

Зміст роботи Відповідальні Термін 
виконання 

Очікувані 
результати 

1. Створення банку 

туристичних ідей. 

Заохочення переможців 

конкурсів 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму 

2017 –  

2021 рр. 

 

 

Підвищення 

громадської ініціативи, 

збільшення 

туристичних заходів 

2. Популяризація  міського 

туристичного продукту: 

участь у Міжнародних та 

Всеукраїнських 

виставкових заходах, 

форумах, конференціях. 

Організація  виставок, 

культурно-мистецьких, 

туристичних заходів, 

фестивалів, тощо 

Відділ 

культури, 

спорту і 

туризму  

2017 –  

2021 рр. 

Створення позитивного 

туристичного іміджу 

міста, активізація 

формування 

туристичного продукту, 

збільшення 

туристичних потоків 

 

Частина 3. Обсяги та джерела фінансування 
 
Заходи Програми реалізуються за рахунок коштів місцевого бюджету, 

інвестиційних коштів, інших джерел, не заборонених законодавством. 

Фінансове забезпечення заходів щодо державної підтримки виконання 

Програми здійснюється в межах бюджетних призначень, передбачених 

виконавчим органам міської ради на відповідний рік. 

 
Частина 4. Очікувані результати, ефективність Програми 
 

Реалізація напрямів та виконання завдань розвитку сфери туризму, 

визначених даною Програмою, дасть змогу до 2021 року забезпечити:  

- щорічне зростання потоку внутрішніх туристів; 

- щорічне зростання потоку в’їзних туристів; 

- збільшення обсягів наданих туристичних послуг; 

- збільшення кількості засобів тимчасового розміщення; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



- збільшення кількості робочих місць у туристично-рекреаційній та 

туристичній сферах; 

- впровадження ефективної маркетингової та інформаційної політики 

спрямованої на підтримку міського туристичного продукту на внутрішньому та 

міжнародному туристичних ринках. 

 

 

 

 

Секретар міської ради                       (підписано)                                 С.С. Дорота 

 

 

 

 
Луцій 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


